
HUSICE NILSKÉ V MAJETÍNĚ 

 

Na rybníku v Majetíně se vylíhla mláďata husic nilských. 

Jde o zcela výjimečnou záležitost z pohledu data vylíhnutí mláďat. Ta jsou nyní 

ohrožena nejen zimou, ale především nedostatkem potravy. 

V případě, že byste chtěli husice přikrmovat, zde je pár vhodných informací. 

Nejlepší přirozenou potravou jsou rostliny, ale ty v zimě nemají k dispozici. 

Přikrmovat je proto lidé mohou pšenicí nebo kukuřičným šrotem. Nejvhodnější 

by byla krmná směs pro mláďata kachen nebo hus, ve které jsou i vitamíny. 

Dospělým husicím je možné nabídnout i suché bílé pečivo. V menším množství 

kousky suchého chleba. Pečivo však není vhodné pro mláďata, mohou po něm 

onemocnět. 

Husicím je možno předložit i okrájené slupky z jablek, okurek, mrkve, nebo listy 

od květáku, salátu, kedluben, případně vařené brambory. 

 

Děkujeme občanů, kteří pomohou husicím přečkat zimu. 

 

 

Jiří Šafránek 

místopředseda  

Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSO 

Bezručova 10, 750 02 Přerov 

www.mos-cso.cz 


